[image: ]

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO

AO FISCAL/GESTOR DO CONTRATO
BAHIAGÁS

Ref: Contrato n°......................

[bookmark: _Hlk13816037]
[NOME DA EMPRESA], estabelecida na Rua ............................, nº........., bairro ............................, na cidade de ......................, Estado de .................., CNPJ nº ......................................, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER reajuste de preço do referido contrato, consoante previsto na cláusula ......, por ter decorrido mais de 12 (doze) meses da data-base do preço, tendo em vista que o atual preço vigente tem como data de referência ................., fonte de consulta ............, de modo que solicita a aplicação de atualização no percentual de .... %, identificado como variação do índice ......... no período compreendido entre ........ e ..........., que indica como novo valor do preço proposto:
- R$ ....................... por xxxxxxxx.

*Caso o contrato admita conjuntamente reajuste e repactuação, a instrução do reajuste deve ser estrita aos itens não abrangidos pela repactuação, que deve ser pedida em formulário próprio para suas respectivas parcelas.

N. Termos,
P. Deferimento.

[cidade], aos XX de XXXX de 202X.

____________________________
[nome do responsável]
CPF nº 000.000.000-00

Pág. 1/3
image1.wmf